
LF1001（DN）1306-0690/060①

「ソニーカード」のサービス終了に関するご案内
重要な内容ですので、必ずお読みいただきますようお願い申し上げます。

「ソニーカード＊」のお取り扱いについて

■サービス終了までのスケジュール

■本カードのご利用について
本カードは2014年5月31日（土）まで加盟店においてご利用いただけます。
2014年6月1日（日）以降は、お手元のカード券面に表示された有効期限にかかわらず、加盟店において
ご利用いただけなくなります。

【ご注意】プロバイダー料金・公共料金等、継続したお支払いに本カードを登録
いただいている場合について

本カードを、プロバイダー接続料金・公共料金・各種会費等、継続したお支払いのカードとしてご登録されている
場合は、2014年6月1日（日）以降はご利用いただけなくなります。お手数ではございますがお客さまご自身で他
のお支払い方法へ登録変更のお手続きをお願いいたします。なお、登録変更のお手続きに日数がかかる可能性
がございますので、早めにお手続きくださいますようお願いいたします。

※2014年12月29日（月）お支払い分まで
ショッピングポイントを加算します。

加盟店での
本カードのご利用

（ETC・家族カードを含みます）

メンバーズページ
からの

リボチェンジご利用

ショッピング
ポイント交換受付

2014年 2015年

終了

終了

終了

2015年2月1日（日）
自動退会処理

2013年
2014年

5月31日（土）

2014年12月10日（水）
午後0:00（正午）

2015年
1月31日（土）

＊以下、「本カード」といいます。１



■ご利用代金の請求について
加盟店でのご利用は2014年5月31日（土）までとなりますが、2014年6月1日（日）以降に加盟店
から当社に到着したご利用代金につきましてはソニーカード会員規約に基づき請求をさせていただき
ます。なお、リボルビング払いのご利用残高をお持ちのお客さまはお支払い完了まで継続して請求を
させていただきます。＊

＊リボチェンジは2014年12月10日（水）午後0：00（正午）まで承ります。なお、各お支払い月におけるリボチェンジの締め切り
は、毎月10日午後0：00（正午）です。

■カード年会費について
サービス終了に伴い、2013年5月27日（月）引き落とし分以降、カード年会費（家族カード年会費を
含む）の請求はございません。
※手続きの都合により一部のお客さまへ2013年5月27日（月）に年会費の請求をさせていただいておりますが、該当のお客さま
には別途ご返金させていただきます。返金内容はご利用代金明細書にてご確認ください。

■更新カードの発行について
有効期限により、以下A、Bのお取り扱いとさせていただきます。
お手元のカード券面に表示されている有効期限をご確認ください。

A.有効期限が2014年4月（カード券面に『04/14』と表示）以前のお客さま
更新審査のうえ、更新カードを発行させていただきます。なお、更新カードに表示された有効
期限にかかわらず、加盟店でのご利用は2014年5月31日（土）までとなります。
※更新カードには、更新前のカード（旧カード）にチャージされていたEdy残高は引き継がれません。旧カードにEdy
残高が残っている場合は、必ずそのカードでEdy残高を使い切っていただきますようお願いいたします。

B.有効期限が2014年5月（カード券面に『05/14』と表示）以降のお客さま
更新カードは発行されませんのであらかじめご了承ください。

↑　↑
月　年

MONTH/YEAR

有効期限 00/00
0000 0000 0000 0000

00/00

TARO MONEYKIT

■ETCカード・家族カードについて
本カードに付帯してETCカード・家族カードをお持ちいただいている場合は、2014年6月1日（日）
以降はご利用いただけなくなりますのでご注意ください。
※ETCカードは2014年6月1日（日）以降、有料道路等の出入り口においてゲートが閉まることがございますので、お早めに他社
のETCカード等へご変更くださいますようお願いいたします。

「ソニーカード」のお取り扱いについて1



ショッピングポイントについて

■ショッピングポイント加算について
本カードのご利用によるショッピングポイントは、2014年12月29日（月）お支払い分まで加算されます。
※2014年12月29日（月）お支払い分によって加算されるショッピングポイントにつきましては、2014年12月15日（月）から交換が
可能となります。

■ポイント交換について
本カードで貯めていただいたショッピングポイントは、2015年1月31日（土）まで交換いただけます。
交換景品はソニーポイント、楽天Edyのいずれかとなります。交換方法は、メンバーズページ
（http://ｗｗｗ.sonycard.jp/sc/ からログイン）でご確認いただくか、もしくはカードデスクまで
お電話ください。
※貯めていただいたショッピングポイントは、有効期間（獲得月から24ヶ月）にかかわらず2015年2月1日（日）以降、失効いたしますの
でご了承ください。なお、カード退会等で会員資格を喪失した場合、ショッピングポイントは失効となりますのでご注意ください。
※ショッピングポイントを楽天Edyに交換される場合は、早めにお手続きのうえ、Edyギフトをお受け取りください。

２

楽天Edyのご利用について

■Edyチャージについて
本カードからの楽天Edyへのチャージについては、2014年5月31日（土）までご利用いただけます。

■Edyギフトのお受け取りについて
Edyギフトのお受け取り期限はお手元のカード券面に表示の有効期限、もしくはショッピングポイント
の交換日から365日までのいずれか早い方となります。

３

ソニーストアおよびSo-netでの割引サービスについて4

ソニーストアおよびSo-net＊ご利用代金の割引特典は、本カードによる最終ご請求分まで継続
して適用されます。
＊So-netのご利用代金のお支払いに本カードをご利用中のお客さまには、登録変更などのお手続きについてのご案内を2014年5月までに
お届けいたします。大変ご不便をおかけいたしますが、お届けする内容をご覧いただき、お手続きをお願いいたします。

■カードの再発行・再作製について
紛失・盗難、破損等によるカードの再発行・再作製は2014年4月30日（水）まで承ります。
※カード再発行は、受付後2～3週間程度お時間をいただく場合がございます。
※2014年5月1日（木）以降のカード再発行・再作製はお受けいたしかねますので、あらかじめご了承ください。



■海外旅行保険・国内旅行総合保険について
2014年5月31日（土）出発（海外旅行保険は日本からの出国）分まで適用されます。

■ソニープロダクツセキュリティについて
2014年5月31日（土）購入分まで適用されます。

■トラベルデスクのご利用について
2014年5月31日（土）までご利用いただけます。

■国内ホテル・レストランのご優待、ハーツレンタカー、ホノルルラウンジのご優待について
2014年5月31日（土）まで優待特典をご利用いただけます。

■カードご利用枠の一時引き上げについて
カードご利用枠の一時引き上げは、2014年5月29日（木）まで受付いたします。
※ご利用枠の一時引き上げについては当社所定の審査があります。

6 本カードの退会手続きについて

2015年2月1日（日）をもって自動的に退会とさせていただきますので、お客さまにて退会の手続きを
行っていただく必要はございません。
※2015年2月1日（日）以降、本カードはEdyを使いきった後（ショッピングポイント交換によるEdyギフトをお受け取りになり使いきった
後）、ハサミを入れて破棄していただきますようお願いいたします。

その他のサービス・特典について5

※今後のご案内につきましては、引き続き郵送、またはEメールにてご連絡申し上げます。ご登録いただいておりますご自宅住所、Eメール
アドレス等ご変更の際には、お手数ですがメンバーズページの「お客様情報変更」メニューにて変更のお手続きをいただきますよう
お願い申し上げます。
※本状と行き違いですでにソニーカードを退会されている場合は、失礼を深くお詫び申し上げます。

本状に関するお問い合わせは、以下までお願い申し上げます。

ソニーカード特設デスク

0120-093-520 フリーダイヤルをご利用になれない場合は

03-6730-4330（通話料有料）

営業時間 9：30～17：30（年末年始除く）
※フリーダイヤルは、携帯電話・PHSからもご利用になれます。


